
ПРИКАЗ

 «01» декабря 2014г.                                                                                            № 419

Волгоград

 

О возбуждении дела и создании комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 ст. 44 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело №14-01-15-03/756 по признакам нарушения Администрацией
Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области (404256, Волгоградская область, Палласовский район,
пос. Эльтон, ул. Советская, д. 25) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту - Закон о защите
конкуренции).

В результате проведения в рамках поручения ФАС России от 03.06.2014 экспертизы
положений административных регламентов оказания муниципальных услуг на
предмет соблюдения ст. 15 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» выявлено следующее.

Постановлением Администрации Эльтонского сельского поселения 
Палласовского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2011 № 109
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной
услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков» (в редакции от
20.12.2013 № 93) утверждён административный регламент по подготовке
градостроительного плана земельного участка (далее – Административный
регламент).

Пункты 2.6, 2.7 Административного регламента содержат признаки нарушения ч. 1
ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
согласно которому органам местного самоуправления запрещается принимать
акты, которые приводят или могут привести к ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела №14-01-15-03/756 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Бурба В.В. – заместитель руководителя – начальник
отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:   Ячменева О.И. – заместитель начальника
отдела контроля органов власти;

Лосевская Е.В. – главный государственный инспектор



отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. - старший государственный инспектор
отдела контроля органов власти

Бегимбетов Р.П. – специалист I разряда отдела контроля
органов власти.

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов, - Лосевскую Е.В (в случае его
отсутствия - Бегимбетова Р.П.)

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


